*Senecl. I. de
Tyranno.*

*Tolerantia
lux amabi-
lin.*

Expostulario est grauis quædam querimo-
nia de accepta iniuria, quæ duabus fit par-
tibus; expositione iniuriarum, & petitione
fatiſfactionis vel tacita, vel expreſſa. Atſicium
huius orationis eſt priuimum, vt non ſimus ni-
mis queruli.

Nam vitium eſt illiberalitatis, quod ferme
in calamitosis, pauperibus, pueris, & mulieri-
bus frequentius eſt. Sicut enim felicitas super-
ba eſt, ita querula calamitas, & omnis imbecil-
itas. Quæ de Ioue ipſo (vt ait Theophrastus)
queritur, non modo ſi non pluit, ſed etiam ſi
ferius. Hac labe infectos homines vitandos
do et Seneca illi, qui tranquillam vitam dege-
re velit.

Praecipue tamen videntur tristes, & omnia
deploiantes, quibus nulla non cauſa in quere-
las placet. Conſtit illi licet fides, & benevolen-
tia, tranquillitatē tamen inimicus eſt comes
perturbatus, & omnia gemens.

Accedit quod ſapius, queritando minus
proficiamus apud aures, qua iam ad huiusmo-
di querelas obdurateſunt. Secundum eſt, vt
querimonia, ſi modo grauis ſit perſonæ, nihil
habeat nimis fractum, imbecille, & demissum.

Hoc enim muliercularum eſt. At quantum
plus afficiunt, qui non ſunt in malis comme-
morandis ambitioniſ. Sed multa ſe generoſo
ſilentio ſupprimere oſtentant, & ea ipſa,
qua commenorant, non ſua cauſa dicere ſe,
led honesti, aut aliena utilitatis ergo proſi-
tentur. Tertiū, multum afficit exima que-
dam lux tolerantiae, eā qua apparet nos mul-
ta ruliffe, multa noſtro ſilentio preſeffiſe,
& proprijs detrimentis ſanareſ: Nunc quod
inſtit tantum eſſe vt diſſimulari non poſ-
ſit.

Quartū, diligenter ſpectandum eſt cuius,
& apud quos ſit expostulario, & ob quas ini-
urias expofuleret. Si miseroſum eſt, & oppref-
ſorum apud ſuperiorem potestatem, ſolēt eſ-
ſe miſerabilior, & verbis effuſior, qualis eſt

illa Iudeorum apud Petronium præſidem iſ, Philone.

Ἄλλα γάρ τον γένεται περὶ ἀπολύτην,
Alia iatio eſt cum grauiſ perſona apud pare-
ſibi amicum expofulat, quem non cupit vi-
cerare, ſed lanare: tunc enim generofitatis
plena debet eſſe querimonia, qualis ea eſt M.
Tullij de Antonio Philippica prima. Vide
enim qua prudentia, quoꝚ artificio progredi-
tur.

Pauca querar de heſterna M. Antonij iniu-
ria, cui ſum amicus: idque non nullo eius offi-
cilio debere eſſe p̄ me etiam ſempre tulii. *Quaerila Cī-*
lio
Ecce ribi initio pauca queſtūrum le pollicetur, na grāuita-
dioſa enim querela muliebris, deinde quo tu-
temperamento præmunit.

Cui ſum amicus, iam exponit rem. Quid
tandem era cauſa, cur in Senatum heſtero-
dic tam acerbè ſolus cogerer? Solus ne aberam?
An non ſep̄ minus frequentes fuſtis? An ca-
res agebatur ut etiā ægrotos deferri oportere?
Si hic de morbo ſuo queſtus multa dixiſſet,
fuſtis fortaſſis inepti querulus: ſed qua ſobri-
itate?